2879

683 Od. IV, 764 sq. (ἔχηε, so auch hier von
1520 an. 1508 hatte Er. aber absichtlich, wie
die Übersetzung zeigt, die 1. Person einge-
setzt, wie sie im gleichen Verschluss Il. I,
40 steht). Derselbe Vers mit dem Schluss
μηρία καίων Il. XV, 373.

690 [A]

CONVIVA NON CONVIVA

2880

In eum, qui accumbit quidem in conuiuio, verum spectator duntaxat eorum, quae apponuntur, nam hoc pacto quidam sordide magnifici conuiuas suos tractant, quadrabit quod in eodem dictum est de Penelope:

Κεῖτ' ἄρ' ἀσιτος, ἀπαστος ἐδητύος ἡδὲ ποτῆτος, id est

695 *Incoenatus et impastus potuque ciboque / Accubuit.*

[A]

VNDECVNQVE LVCRVM CAPTANT

2881

In aduocatos, in calumniatores, in malos medicos, qui captant vnde cunque, si quis *incidit in casses*, quem possint expilare, congruet illud, quod in eodem est libro:

700 Αἰεὶ γὰρ περὶ νῆσον ἀλώμενοι ἴχθυάσκον

Γναμπτοῖς ἀγκίστροισι, ἔτειρε δὲ γαστέρα λιμός, id est

Semper enim quaqua patet insula piscibus hamo

Insidiabantur, ventrem famis enecat atra.

[A]

INGRATITVDO VVLGI

2882

705 Qui significabit sibi molestam ingratitudinem, quod intelligat superiorum officiorum nullam haberi rationem, non inconcinniter usurpauerit illud ex Odysseae ε, quod idem est et aliis locis:

Μή τις ἔτι πρόφρων ἀγανὸς καὶ ἥπιος ἔστω

Σκηπτοῦχος βασιλεύς, μηδὲ φρεσὶν αἴσιμα εἰδώς,

710 'Αλλ' αἰεὶ χαλεπός τ' εἶη καὶ αἴσιλα ἁέζοι, id est

Posthac ne placidus sit quisquam neue benignus

Nec mitis iustique tenax rex sceptriger vñquam,

Sed semper ferus esto et semper iniqua patrato.

[A]

MVNERVM CORRVPTELA

2883

715 In eum, qui rem auro donisque aggreditur, non infestiuiter torseris illud ex eodem libro dictum de Mercurio sumente caduceum:

Εἴλετο δὲ ὁάβδον, τῇ τ' ἀνδρῶν ὅμματα θέλγει,

Ὦν ἐθέλει, τοὺς δ' αὗτε καὶ ὑπνώοντας ἐγείρει, id est

Corripuit virgam, qua mulcet lumina somno,

720 *Quoruncunque velit, soluit quoque lumina somno.*

Quadrat enim pulchre in munera, quod de virga Mercuriali dictum est, quibus velut expergefiunt iudices, antea ceu dormitantes, et rursum infesti placantur,

vt in causa velut obdormiscant conniveantque. [H] Aristophanes in Concionatricibus ait deos quoque capi donis eoque manibus stare supinis:

I.B 933 "Οταν γὰρ εὐχώμεσθα διδόναι τάγαθά,
 726 "Εστηκεν ἐκτείνοντα τὴν χεῖρ' ὑπτίαν,
 Οὐχ ὡς τι δώσοντ', ἀλλ' ὅπως τι λήψεται, id est
 Nam quum precamur, largiantur ut bona,
 Manum supinam porrigitates stant, velut
 730 Nihil daturi, sed recepturi magis.

Interpres admonet statuas deorum olim fere supinis manibus fingi solere. Supinam autem appellat repandam, velut ad excipendum compositam.